مناسب نوآوری توسعه یابند.
هــر نســخه از گــزارش »GII« حول
حــوزه ای خاص تدوین می شــود و تازه ترین

گزارش وایپو که دوازدهمین نسخه از گزارش
»GII« به حســاب می آیــد و بــا همکاری
اس.سی.جانســون »دانشکده کســب وکار
دانشگاه کورنل« و »اینسیاد« فرانسه در سال
2۰۱9 م. )۱۳98 هـ.ش( منتشــر شده، علاوه
بر بررسی روندهای جهانی نوآوری و عملکرد
۱29 کشــور جهان، بر موضوع خاص نوآوری
پزشکی و اینکه چگونه نوآوری های نوظهوری
اپلیکیشن های و )AI( مصنوعی هوش مانند
بر نحوه مراقبت های بهداشــتی تلفن همراه
بهداشتی در کشــورها تأثیر می گذارد، تمرکز

دارد.

چرا شاخص جهانی نوآوری مهم است؟
پــروژه »GII« از ســال 2۰۰۷ م. )۱۳8۶
هـ.ش( آغاز شــد و هدف آن، تعریف و تبیین
معیارها و روش هایی بود که بتوانند دقیق تر و
ساده تر از روش های سنتی مانند مقایسه تعداد

مقالات پژوهشی و هزینه های تحقیق وتوسعه،
بررســی کنند. مهم ترین را نوآوری وضعیت
انگیزه بــرای این کار، نقش کلیدی نوآوری در
پیشبرد اقتصاد و توسعه رقابت ها بود.

1- ایالات متحده
۲- کانادا

1- شیلی
۲- کاستاریکا

۳- مکزیک

1- هند
۲- ایران

۳- قزاقستان

1- آفریقای جنوبی
۲- کنیا

۳- جمهوری موریس

1- سوئیس
۲- سوئد
۳- هلند

1- اسرائیل
۲- قبرس

۳- امارات متحده عربی

1- سنگاپور
۲- کره جنوبی

۳- هنگ کنگ، چین

سهم اقتصاد و مناطق اقتصادی مختلف در هزینه کرد
کسب وکار جهان، 2017 م. )1396 هـ.ش(

آمریکای شمالی

اروپا

هند

مالزی

پاکستان

ایرلند

نیوزیلند
نروژ

دیگران

آفریقای جنوبی

اسپانیا
روسیه

هلند
سوئد

سوئیس

ایتالیا
فرانسه

آلمان

اسرائیل
دانمارک

مکزیک

شیلی
کلمبیا
برزیل

آرژانتین
دیگران

بلژیک

فنلاند

اتریشانگلیس

ترکیه

مصر
امارات متحده عربی

عربستان
سعودی

دیگران

دیگران

شاخص
جهانی نوآوری برای رصد کیفیت نوآوری در کشورها،
سه شاخص کلیدی »کیفیت دانشگاه های محلی«،
»ثبــت اختــراع بین المللی« و »کیفیت نشــریات
علمی« را مدنظر قرار داده اســت و بر این اســاس،
آمریکا، آلمان و ژاپن در میان کشــورهای پردرآمد
و چین، هند و روســیه در میان کشورهای با درآمد
متوسط، رده های نخســت نوآوری های باکیفیت را

برترین خوشه های دانش و فناوری در سراسر جهان،
سال 2019 م. )1398 ه.ش(

GII تغییرات 10 رتبه ی برتر

خوشه نویز

سوئیس

انگلستان

سوئد

2019

2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2017

2016

2015

هلند

آمریکا

فنلاند

سنگاپور

ایرلند

لوکزامبورگ
دانمارک

آلمان

سال ۲۰1۸ م. )1۳9۷
ه.ش( سنگاپور به ۵
رتبه ی برتر GII راه

می یابد.

سال ۲۰1۷ م. )1۳9۶
ه.ش(، هلند به جرگه
GII سه کشور برتر

می پیوندد و سوئد
برای دومین سال
پیاپی، رتبه دوم را

حفظ می کند.

سال ۲۰1۶ م. )1۳9۵
ه.ش(، آلمان دوباره
به فهرست 1۰ رتبه

برتر بازمی گردد.

از سال ۲۰11 م.
)1۳9۰ ه.ش(،

سوئیس هرسال
توانسته رتبه نخست

را حفظ کند.